[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

   АДМИНИСТРАЦИЯ

Виллозского городского поселения

  Ломоносовского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ №47

гп. Виллози

«28 »  марта  2019 года
«Об утверждении Положения об организации

проведения турнира по настольному теннису

среди жителей муниципального образования

Виллозское городское поселение»

В целях популяризации настольного тенниса и его развития в Виллозском городском поселении, реализации досуга молодежи, пропаганды здорового образа жизни,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить «Положение об организации  проведении  турнира по настольному теннису среди жителей муниципального образования Виллозское городское поселение», согласно Приложению №1.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятия- МУ «ЦКиД» Виллозского городского поселения- Терещенко В.Г, спортивного инструктора - Щемелева А.А.

3.Финансовому отделу  администрации Виллозского городского  поселения  произвести финансирование в соответствии с муниципальным контрактом на оказание услуг по организации турнира по настольному теннису на сумму  37 420,00 руб  (Тридцать семь тысяч четыреста двадцать рублей) 00 копеек, согласно  Приложение №2.

4.Ознакомить Терещенко В.Г., Щемелева А.А.  с настоящим Распоряжением под роспись.

5.Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

6.Контроль  за исполнением настоящего Распоряжения  оставляю за собой.

Врио главы администрации

Виллозского городского поселения                                                        Н.В.Почепцов

С Распоряжением ознакомлен:

«____»_____________ 2019 года__________________Щемелев А.А.

«____»_____________ 2019 года__________________Терещенко В.Г.

Приложение 1

к Распоряжению

№_____ от «____» марта 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  турнира  по настольному теннису
среди жителей  муниципального образования Виллозское городское поселение
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация настольного тенниса и его развитие в Виллозском городском поселении;

- повышение уровня спортивного мастерства;

- реализация досуга молодежи;

- приобретение опыта выступлений в соревнованиях;

- пропаганда здорового образа жизни.

2. РУКОВОДСТВО ТУРНИРА

Общее руководство турниром осуществляется спортивным  инструктором муниципальным учреждением «Центр культуры и досуга» муниципального образования Виллозское городское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области - Щемелевым Анатолием Адамовичем

3. УЧАСТНИКИ ТУРНИРА

3.1.Турнир проводятся по трем возрастным категориям:

-  от 9 лет до  14 лет;
- от 15 лет до 18 лет;
- старше 19 лет.

3.2. Соревнования в номинации не проводятся, если по данной номинации заявилось менее двух участников.

3.3. Победители и призеры определяются в каждой категории.

4. РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА
4.1.В личном зачете турнир проводится по олимпийской системе.

4.2.Жеребьевкой участники разбиваются на пары
5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА:

Соревнования проводятся:

 07 апреля  2019 года в Доме культуры  гп.Виллози. Начало в 12-00.

14 апреля 2019 года в Дому культуры  д.Малое Карлино Начало в 12-00.

Сбор участников к 11-00.
6. СУДЕЙСТВО ТУРНИРА
Судейство турнира  осуществляет судья по настольному теннису, назначенный организатором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ УЧАСТНИКОВ
7.1.Участники турнира  обязаны соблюдать все требования правил игры и настоящего Положения, проявляя при этом высокую дисциплину, организацию, уважение к судьям, соперникам и зрителям

7.2. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Приказ ом Минздрава России от 01.03.2016 N 134н "О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне".

 8.ЗАЯВКИ

- заявки на участие в соревнованиях подаются в администрацию Виллозского городского поселения.  В заявках указываются: фамилия, имя, отчество, число, месяц и год рождения, адрес регистрации проживания.

- заявки принимаются по эл. почте: a.vsp@mail.ru, info.adm@gpvillozi.ru  тел. (812) 339-60-91,  до 05 апреля   2019 года.

9. НАГРАЖДЕНИЕ

-   участники-победители  за 1  место награждаются  кубком, медалью, грамотой и памятным подарком, за второе и третье место- грамотой, медалью и памятным подарком.

10. ФИНАНСИРОВАНИЕ

- организация и проведение соревнований осуществляется за счет средств местного бюджета Виллозского городского поселения.